
 

Google Chrome 

1. vingrinājums Chrome atklāšana - grāmatzīmju saglabāšana un mapju 

organizēšana  

Mērķi: 

₋ Uzziniet, kā navigēt uz vietni, izmantojot pārlūku Google Chrome. 

₋ Izprotiet grāmatzīmju saglabāšanas procesu. 

₋ Praktizējiet grāmatzīmju organizēšanu mapēs. 

Soli pa solim: 

1. Datorā palaidiet pārlūku Google Chrome. 

2. Adreses joslā (universālais lodziņš) augšpusē ierakstiet 

"vecumsnavskerslis.lv" un nospiediet taustiņu Enter. 

3. Veltiet laiku, lai izpētītu vietnes saturu. 

4. Grāmatzīmes saglabāšana: 

5. Noklikšķiniet uz zvaigznītes ikonas adreses joslā, lai atvērtu dialoglodziņu 

"Pievienot grāmatzīmi". 

6. Dialoglodziņā "Pievienot grāmatzīmi" redzēsit opciju izvēlēties mapi. 

Noklikšķiniet uz nolaižamās izvēlnes un atlasiet "Izvēlēties citu mapi". 

7. Logā "Rediģēt grāmatzīmi" noklikšķiniet uz "Pievienot mapi", lai izveidotu 

jaunu mapi. 

8. Nosauciet mapi "Bezmaksas kursi" un noklikšķiniet uz "Saglabāt". 

9. Noklikšķiniet uz "Saglabāt", lai saglabātu grāmatzīmi norādītajā mapē. 

10. Lai nodrošinātu grāmatzīmes saglabāšanu, dodieties uz "Grāmatzīmju 

pārvaldnieks", lai skatītu tikko saglabāto grāmatzīmi mapē "Bezmaksas 

kursi". 

Jūs esat veiksmīgi naviģējis uz vietni, saglabājis grāmatzīmi un sakārtojis to noteiktā 

mapē. Šis vingrinājums palīdz jums iepazīties ar Google Chrome pamatfunkcijām, 

padarot pārlūkošanas pieredzi efektīvāku un organizētāku. 

2. uzdevums Mājas lapas tulkošana latviešu valodā 

Mērķis:  

₋ Uzziniet, kā izmantot pārlūku Google Chrome, lai tulkotu tīmekļa lapu citā 

valodā. 

₋ Izprotiet, cik svarīga globālai auditorijai ir daudzvalodu pārlūkošana. 



 

Soli pa solim: 

1. Datorā palaidiet pārlūku Google Chrome. 

2. Adreses joslā (universālais lodziņš) ierakstiet "https://edition.cnn.com/" un 

nospiediet taustiņu Enter, lai apmeklētu CNN vietni. 

3. Ar peles labo pogu noklikšķiniet jebkurā lapas vietā, lai atvērtu 

kontekstizvēlni. 

4. Izvēlnes opcijās izvēlieties "Tulkot uz latviešu valodu". 

5. Google Chrome automātiski pārtulkos lapu latviešu valodā. Izpētiet tulkoto 

saturu un ievērojiet valodas izmaiņas. 

Šis uzdevums izceļ pārlūkprogrammas tulkošanas funkciju ērtumu un pieejamību, 

ļaujot lietotājiem piekļūt saturam vēlamajā valodā. Šī prasme ir īpaši vērtīga 

personām, kuras vēlas pārlūkot saturu no visas pasaules, un tiem, kas meklē 

informāciju valodā, kas nav oriģinālā. Daudzvalodu pārlūkošana uzlabo lietotāja 

pieredzi un atvieglo globālo. 

3. uzdevums Izskata pielāgošana, izmantojot Chrome dizainu 

Mērķis: 

₋ Izpētiet Chrome interneta veikalu, lai atrastu un lietotu dizainu. 

₋ Uzziniet, kā pielāgot Google Chrome izskatu, lai nodrošinātu personalizētu 

pārlūkošanas pieredzi. 

Soli pa solim: 

1. Datorā palaidiet pārlūku Google Chrome. 

2. Adreses joslā (universālais lodziņš) ierakstiet (bez pēdiņām!) 

"https://chromewebstore.google.com/" un nospiediet taustiņu Enter, lai 

apmeklētu Chrome interneta veikalu. 

3. Pārejiet uz Chrome interneta veikala sadaļu "Tēmas". To var atrast, izmantojot 

meklēšanas joslu vai izpētot kategorijas. 

4. Pārlūkojiet pieejamos dizainus. Noklikšķiniet uz tēmas, kas piesaista jūsu 

uzmanību, lai skatītu detalizētu informāciju par to un lielāku priekšskatījumu. 

5. Ja jums patīk tēma, noklikšķiniet uz pogas "Pievienot pārlūkam Chrome". 

6. Pārlūks Chrome tiks atjaunināts ar tikko lietoto dizainu. To var pārbaudīt, 

apskatot pārlūkprogrammas izskata izmaiņas. 

Secinājums:  



 

Jūs esat veiksmīgi pielāgojis Google Chrome izskatu, pievienojot un lietojot 

motīvu no Chrome interneta veikala. Pārlūkprogrammas vizuālo elementu 

personalizēšana var uzlabot jūsu vispārējo pārlūkošanas pieredzi un padarīt to 

patīkamāku. Tēmas ir lielisks veids, kā izteikt savu stilu un preferences, 

izmantojot Google Chrome. 

 


